
Вестник органов местного самоуправления   № 75

№ 75 | четВерг | 24 декабря 2020 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования село Находка от 11 
декабря 2019 года № 33 «О бюджете муниципального образования село Находка на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов»

Решение Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 9 закона ЯНАО от 
23 апреля 2020 года № 39-ЗАО «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав муниципального образования Та-
зовский район, и создании вновь образованного муниципального об-
разования муниципальный округ Тазовский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа», Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального об-
разования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33«О бюджете 
муниципального образования село Находка на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные и иные характеристики бюджета му-

ниципального образования село Находка (далее – бюджет муни-
ципального образования) на 2020 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального образова-
ния в сумме 81 339тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных 
трансфертов из окружного бюджета в сумме 228 тыс. рублей, из 
бюджета муниципального образования Тазовский район в сумме 
76 973 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образова-
ния в сумме 89 865 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга по со-
стоянию на 01 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Рос-
сийской Федерации в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. дефицит бюджета муниципального образования в сумме 8 
526 тыс. рублей.

2. Утвердить основные и иные характеристики бюджета муни-
ципального образования на 2021 год и на 2022 год:

2.1. общий объём доходов бюджета муниципального образования 
на 2021 год в сумме 39 256 тыс. рублей, в том числе объём межбюд-
жетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 220 тыс. ру-
блей, из бюджета муниципального образования Тазовский район в 
сумме 37 483 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 45098 тыс. рублей, в 
том числе объём межбюджетных трансфертов из окружного бюд-
жета в сумме 230 тыс. рублей, из бюджета муниципального обра-
зования Тазовский район в сумме 43 237тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образо-
вания на 2021 год в сумме 39 256 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 728 тыс. рублей, и на 2022 год в 
сумме 45 098 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-
ходы в сумме 2 400 тыс. рублей;

2.3. верхний предел муниципального внутреннего долга по со-
стоянию на 01 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Рос-
сийской Федерации в сумме 0 тыс. рублей, верхний предел муни-
ципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2023 года 

в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0 
тыс. рублей;

2.4. дефицит бюджета муниципального образования на 2021 год 
в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.»

1.2. Пункт 18 и 19 Решения изложить в следующей редакции: 
 «18.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фон-

да муниципального образования на 2020 год в сумме 1 777 тыс. ру-
блей, на 2021 год в сумме 3 585 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3 
661 тыс. рублей.

 19. Утвердить объем резервного фонда Администрации муни-
ципального образования на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2021 
год в сумме 41 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 42 тыс. рублей.»

1.3. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к насто-
ящему решению;

1.4. приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к насто-
ящему решению;

1.5. приложение 7 изложить в редакции приложения 3 к насто-
ящему решению;

1.6. приложение 8 изложить в редакции приложения 4 к насто-
ящему решению;

1.7. приложение 11таблица 1 изложить в редакции приложения 
5 к настоящему решению;

1.8. приложение 11таблица 2 изложить в редакции приложения 
6 к настоящему решению;

1.9. приложение 12таблица 1 изложить в редакции приложения 
7 к настоящему решению;

1.10. приложение 12таблица 2 изложить в редакции приложе-
ния 8 к настоящему решению;

1.11 приложение 13таблица 1 изложить в редакции приложения 
9 к настоящему решению;

1.12. приложение 13таблица 2 изложить в редакции приложения 
10 к настоящему решению;

1.13. приложение 14таблица 1 изложить в редакции приложения 
11 к настоящему решению;

1.14. приложение 14таблица 2 изложить в редакции приложения 
12 к настоящему решению;

1.15. приложение 15таблица 1 изложить в редакции приложения 
13 к настоящему решению;

1.16. приложение 15таблица 2 изложить в редакции приложения 
14 к настоящему решению;

1.17. приложение 16таблица 1 изложить в редакции приложения 
15 к настоящему решению;

1.18. приложение 18таблица 1 изложить в редакции приложения 
16 к настоящему решению;

1.19. приложение 18таблица 2 изложить в редакции приложения 
17 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-
политической газете «Советское Заполярье».

Заместитель председателя
Думы Тазовского района В.А. Четвертков

Глава Тазовского района В.П. Паршаков



2 № 75
24 декабря 2020 вестник органов местного самоуправления

Доходы  бюджета муниципального образования на 2020 год
тыс.рублей

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп 
и статей  доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 138 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 390 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 390 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 321 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 321 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 
1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 
1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 5 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 20 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ 1 766 

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 708 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 58 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 57 
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 57 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 275 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 275 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 302 

1 16 07000 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

302 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 77 201 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 77 201 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 39 955 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 228 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 37 018 

 ИТОГО ДОХОДОВ 81 339 

Приложение 1 
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

Приложение 1 
к решению Собрания Депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Приложение 2 
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

Приложение 2 
к решению Собрания Депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Доходы бюджета муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов
тыс.рублей

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп 
и статей  доходов

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 2 3 4 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 553 1 631 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 837 839 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 837 839 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 385 461 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 385 461 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26 26 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 26 26 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 305 305 

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

305 305 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 703 43 467 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 37 703 43 467 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 33 457 35 205 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 220 230 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 026 8 032 

 ИТОГО ДОХОДОВ 39 256 45 098 

Приложение 3
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

Приложение 7
к решению Собрания Депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2020 год
тыс.рублей

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета
Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 8 526
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 526
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -81 339
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -81 339
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -81 339
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -81 339
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 89 865
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 89 865
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 89 865
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 89 865



3№ 75
24 декабря 2020вестник органов местного самоуправления

Приложение 4
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

Приложение 8
к решению Собрания Депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования на плановый период 
2021 и 2022 годов 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета
Наименование Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год

1 2 3 4
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -39 256 -45 098
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -39 256 -45 098
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -39 256 -45 098
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -39 256 -45 098
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 39 256 45 098
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 39 256 45 098
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 39 256 45 098
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 39 256 45 098

Приложение 5
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

 Приложение 11
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2020 год

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 32 086
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 855

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 27 303

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 161
01 13 Другие общегосударственные вопросы 767
02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 223
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 223
03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 014
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 205
03 10 Обеспечение пожарной безопасности 352
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 457
04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 438
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 438
05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 48 248
05 01 Жилищное хозяйство 9 321
05 02 Коммунальное хозяйство 34 379
05 03 Благоустройство 4 548
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 108
08 01 Культура 108
10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 749
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 5 749

ВСЕГО: 89 865

Приложение 6
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

 Приложение 11
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования на 
плановый период 2021 и 2022 годов

Раздел Подраздел Наименование 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5
01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 004 34 654
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 4 190 4 358

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 26 307 27 159

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 174 175
01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0 2 615
01 11 Резервные фонды 41 42
01 13 Другие общегосударственные вопросы 292 305
02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 215 224
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 215 224
03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 664 672
03 10 Обеспечение пожарной безопасности 207 215
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 457 457
04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 585 3 661
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 585 3 661
05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 948 3 370
05 02 Коммунальное хозяйство 65 68
05 03 Благоустройство 1 883 3 302
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 112 117
08 01 Культура 112 117
99  УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 1 728 2 400
99 99 Условно утвержденные расходы 1 728 2 400

ВСЕГО: 39 256 45 098

Приложение 7   
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94   

Приложение 12   
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33   

Таблица 1



4 № 75
24 декабря 2020 вестник органов местного самоуправления

Наименование Раз-
дел

Подраз-
дел Целевая статья Вид рас-

ходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       32 008
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02      3 855
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 02 40     3 855
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 01 02 40 Ц    3 855
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 40 Ц 01   3 855
Глава муниципального образования 01 02 40 Ц 01 11010  3 855
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 40 Ц 01 11010 120 3 855
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04      27 303

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 04 40     27 303
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 01 04 40 Ц    27 303
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 40 Ц 01   27 303
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 40 Ц 01 11040  27 303
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40 Ц 01 11040 120 24 588
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 40 Ц 01 11040 240 2 543
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 40 Ц 01 11040 850 171
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      161
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 06 40     161
Подпрограмма «Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансового контроля» 01 06 40 8    161
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 40 8 01   24
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 40 8 01 11040  24
Иные межбюджетные трансферты 01 06 40 8 01 11040 540 24
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 40 8 02   137
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 40 8 02 11040  137
Иные межбюджетные трансферты 01 06 40 8 02 11040 540 137
Другие общегосударственные вопросы 01 13      767
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 13 40     511
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий" 01 13 40 1    5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 40 1 01   5
Осуществление государственных полномочий Ямало-ненецкого автономного округа по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 40 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40 1 01 73010 240 5
Подпрограмма «Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества» 01 13 40 3    506
Основное мероприятие "Организация учета и содержания муниципального имущества" 01 13 40 3 01   397
Проведение мероприятий муниципального значения 01 13 40 3 01 80160  154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40 3 01 80160 240 154
Учет муниципального имущества 01 13 40 3 01 80180  243
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40 3 01 80180 850 243
Основное мероприятие "Изготовление технической документации (технические планы, технические паспорта)" 01 13 40 3 02   110
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 40 3 02 80040  110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40 3 02 80040 240 110
Непрограммные расходы 01 13 98     256
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9    256
Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  250
Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 98 9 00 80160 850 230
Резервный фонд местной администрации 01 13 98 9 00 90070  6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 98 9 00 90070 240 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       223
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      223
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 02 03 40     223
Подпрграмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 40 2    223
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и городских округов 
полномочий на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 02 03 40 2 01   223

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 40 2 01 51180  223
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 40 2 01 51180 120 223
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1 014
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09      205
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 03 09 41     205
Подпрограмма "Совершенствование территориальной и гражданской обороны и защиты населения и территорий муниципального образования 
село Находка от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 03 09 41 5    205

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 09 41 5 01   205
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвижацию чрезвычайных ситуаций 03 09 41 5 01 80140  205
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 41 5 01 80140 240 205
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      352
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 03 10 41     352
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования село Находка в 2015 – 2025 
годах" 03 10 41 3    352

Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения пожарной безопасности" 03 10 41 3 01   352
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 03 10 41 3 01 80150  352
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 41 3 01 80150 240 352
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      457
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 03 14 41     457
Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в МО с. Находка" 03 14 41 2    457
основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 41 2 01   457
Финансовое обеспечение добровольной народной дружины 03 14 41 2 01 80090  457
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 03 14 41 2 01 80090 630 457
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 438
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      2 438
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 04 09 41     2 438
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы." 04 09 41 4    2 438
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 41 4 01   661
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 41 4 01 60560  661
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 01 60560 240 661
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Находка" 04 09 41 4 02   1 777
Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 41 4 02 60550  412
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 60550 240 412
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 61450  128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 61450 240 128
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 71450  772
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 71450 240 772
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 S1450  168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 S1450 240 168
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 S1480  298
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 S1480 240 298
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       48 248
Жилищное хозяйство 05 01      9 321
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 05 01 40     9 321
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования село Находка" 05 01 40 7    9 321
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования " 05 01 40 7 02   9 321
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 05 01 40 7 02 64310  9 321
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 40 7 02 64310 240 5 717

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам му-
ниципального образования и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классифи-

кации расходов бюджета муниципального образования на 2020 год



5№ 75
24 декабря 2020вестник органов местного самоуправления

Бюджетные инвестиции 05 01 40 7 02 64310 410 3 604
Коммунальное хозяйство 05 02      34 379
Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования 
село Находка на 2015-2025 годы» 05 02 42     34 379

Подпрограмма «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования с. Находка на период с 2015 по 2025 годы» 05 02 42 6    34 379
Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 42 6 01   34 317
Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 05 02 42 6 01 61390  325
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 6 01 61390 240 325
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 42 6 01 61620  288
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 6 01 61620 240 288
Реализация комплекса мер, направленных на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры территорий муниципального образования 05 02 42 6 01 66000  5 915
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 6 01 66000 240 5 915
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 42 6 01 71620  26 399
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 6 01 71620 240 26 399
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 42 6 01 S1620  1 390
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 6 01 S1620 240 1 390
Основное мероприятие "Финансовоеобеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг" 05 02 42 6 02   62
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммунально-бытовые услуги по тарифам не обеспеченивающие 
возмещение издержек 05 02 42 6 02 61320  62

Иные межбюджетные трансферты 05 02 42 6 02 61320 540 62
Благоустройство 05 03      4 548
Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования 
село Находка на 2015-2025 годы» 05 03 42     4 395

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы" 05 03 42 3    4 395
Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 42 3 01   440
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 01 71620  418
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 01 71620 240 418
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 01 S1620  22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 01 S1620 240 22
Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 42 3 02   52
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 02 61621  52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 02 61621 240 52
Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 42 3 03   707
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 03 61621  274
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 03 61621 240 274
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 03 61622  390
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 03 61622 240 390
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 03 S1620  1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 03 S1620 240 1
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 03 71620  42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 03 71620 240 42
Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 42 3 05   356
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 05 61621  311
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 05 61621 240 311
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 05 61622  45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 05 61622 240 45
Основные мероприятия "Очистка территории" 05 03 42 3 06   1 225
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 06 61621  341
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 06 61621 240 341
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 06 61622  884
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 06 61622 240 884
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 42 3 07   1 135
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 07 61621  407
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 07 61621 240 407
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 07 61622  728
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 07 61622 240 728
Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных площадок" 05 03 42 3 08   422
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 08 71620  400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 08 71620 240 400
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 08 S1620  22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 08 S1620 240 22
основное мероприятие "Озеление" 05 03 42 3 09   58
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 09 61621  58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 09 61621 240 58
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Находка в 2018-2024 годы" 05 03 44     153
Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфортной городской среды"" 05 03 44 0 F2   153
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 05 03 44 0 F2 71490  151

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 44 0 F2 71490 240 151
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий 05 03 44 0 F2 S1490  2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 44 0 F2 S1490 240 2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       108
Культура 08 01      108
Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации 
молодежной политики на 2015-2025 годы" 08 01 43     108

Подпрограмма "Культура" 08 01 43 1    108
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 43 1 01   108
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 43 1 01 88020  108
Иные межбюджетные трансферты 08 01 43 1 01 88020 540 108
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       5 749
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      5 749
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 10 06 40     5 749
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 10 06 40 Ц    5 749
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 40 Ц 01   5 749
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 40 Ц 01 11040  5 749
Иные выплаты населению 10 06 40 Ц 01 11040 360 5 749
ВСЕГО: 89 865

Приложение 8
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

 Приложение 12
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов рас-

ходов  классификации расходов бюджета  муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Раздел
Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 

расхо-
дов

2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       31 004 34 654
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02      4 190 4 358
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 02 40     4 190 4 358
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 01 02 40 Ц    4 190 4 358
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 40 Ц 01   4 190 4 358



6 № 75
24 декабря 2020 вестник органов местного самоуправления

Глава муниципального образования 01 02 40 Ц 01 11010  4 190 4 358
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 40 Ц 01 11010 120 4 190 4 358
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04      26 307 27 159

Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 04 40     26 307 27 159
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 01 04 40 Ц    26 307 27 159
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 40 Ц 01   26 307 27 159
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 40 Ц 01 11040  26 307 27 159
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 40 Ц 01 11040 120 23 457 24 194
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 40 Ц 01 11040 240 2 720 2 830
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 40 Ц 01 11040 850 130 135
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      174 175
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 06 40     174 175
Подпрограмма «Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансового контроля» 01 06 40 8    174 175
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 40 8 01   37 37
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 40 8 01 11040  37 37
Иные межбюджетные трансферты 01 06 40 8 01 11040 540 37 37
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 40 8 02   137 138
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 40 8 02 11040  137 138
Иные межбюджетные трансферты 01 06 40 8 02 11040 540 137 138
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      0 2 615
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 07 40     0 2 615
 Подпрограмма «Развитие избирательной системы на территории  села Находка» 01 07 40 4    0 2 615
 Основные мероприятия "Организация и финаенсовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов" 01 07 40 4 01   0 2 615
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 40 4 01 71020  0 2 587
Специальные расходы 01 07 40 4 01 71020 880 0 2 587
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 40 4 01 S1020  0 28
Специальные расходы 01 07 40 4 01 S1020 880 0 28
Резервные фонды 01 11      41 42
Непрограммные расходы 01 11 98     41 42
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    41 42
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  41 42
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 41 42
Другие общегосударственные вопросы 01 13      292 305
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 01 13 40     292 305
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий" 01 13 40 1    5 6
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 40 1 01   5 6
Осуществление государственных полномочий Ямало-ненецкого автономного округа по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях 01 13 40 1 01 73010  5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 40 1 01 73010 240 5 6
Подпрограмма «Модернизация, содержание и сохранение муниципального  имущества» 01 13 40 3    287 299
Основное мероприятие "Организация учета и содержания муниципального имущества" 01 13 40 3 01   287 299
Учет муниципального имущества 01 13 40 3 01 80180  287 299
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40 3 01 80180 850 287 299
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       215 224
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      215 224
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 02 03 40     215 224
Подпрграмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 40 2    215 224
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и городских округов полномочий 
на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 02 03 40 2 01   215 224

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 40 2 01 51180  215 224
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 40 2 01 51180 120 212 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 40 2 01 51180 240 3 14
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       664 672
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      207 215
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 03 10 41     207 215
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования село Находка в 2015 – 2025 годах" 03 10 41 3    207 215
Основное мероприятие "Развитие системы обеспечения пожарной безопасности" 03 10 41 3 01   207 215
Мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 03 10 41 3 01 80150  207 215
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 41 3 01 80150 240 207 215
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14      457 457
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 03 14 41     457 457
Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в МО с. Находка" 03 14 41 2    457 457
основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 41 2 01   457 457
Финансовое обеспечение добровольной народной дружины 03 14 41 2 01 80090  457 457
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 03 14 41 2 01 80090 630 457 457
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       3 585 3 661
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      3 585 3 661
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 04 09 41     3 585 3 661
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы." 04 09 41 4    3 585 3 661
Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования село Находка" 04 09 41 4 02   3 585 3 661
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 61450  217 293
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 61450 240 217 293
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 71450  3 200 3 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 71450 240 3 200 3 200
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 41 4 02 S1450  168 168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41 4 02 S1450 240 168 168
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       1 948 3 370
Коммунальное хозяйство 05 02      65 68
Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования село 
Находка на 2015-2025 годы» 05 02 42     65 68

Подпрограмма «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования с. Находка на период с 2015 по 2025 годы» 05 02 42 6    65 68
Основное мероприятие "Финансовоеобеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых услуг" 05 02 42 6 02   65 68
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению коммунально-бытовые услуги по тарифам не обеспеченивающие возмещение из-
держек 05 02 42 6 02 61320  65 68

Иные межбюджетные трансферты 05 02 42 6 02 61320 540 65 68
Благоустройство 05 03      1 883 3 302
Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования село 
Находка на 2015-2025 годы» 05 03 42     1 883 3 302

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы" 05 03 42 3    1 883 3 302
Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 42 3 01   422 422
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 01 71620  401 401
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 01 71620 240 401 401
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 01 S1620  21 21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 01 S1620 240 21 21
Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 42 3 02   0 52
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 02 61621  0 52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 02 61621 240 0 52
Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 42 3 03   0 157
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 03 61621  0 157
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 03 61621 240 0 157
Основное мероприятие  "Санитарная очистка территории" 05 03 42 3 04   493 688
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 04 61621  0 195
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 04 61621 240 0 195
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 04 61622  493 493
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 04 61622 240 493 493
Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 42 3 05   0 652
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 05 61621  0 652
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 05 61621 240 0 652
Основные мероприятия "Очистка территории" 05 03 42 3 06   521 521



7№ 75
24 декабря 2020вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 06 61622  521 521
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 06 61622 240 521 521
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 42 3 07   0 305
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 07 61621  0 305
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 07 61621 240 0 305
Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных площадок" 05 03 42 3 08   447 447
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 08 71620  425 425
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 08 71620 240 425 425
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 08 S1620  22 22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 08 S1620 240 22 22
основное мероприятие "Озеление" 05 03 42 3 09   0 58
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 42 3 09 61621  0 58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 42 3 09 61621 240 0 58
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       112 117
Культура 08 01      112 117
Муниципальная  программа "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодеж-
ной политики на 2015-2025 годы" 08 01 43     112 117

Подпрограмма "Культура" 08 01 43 1    112 117
Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 43 1 01   112 117
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 43 1 01 88020  112 117
Иные межбюджетные трансферты 08 01 43 1 01 88020 540 112 117
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99       1 728 2 400
Условно утвержденные расходы 99 99      1 728 2 400
Условно утвержденные расходы 99 99 99     1 728 2 400
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9    1 728 2 400
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99990  1 728 2 400
Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99990 990 1 728 2 400
ВСЕГО: 39 256 45 098

 Приложение 9
к решению Думы Тазовского района от 23 декабря 2020 года № 9-4-94

 Приложение 13
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Находка от 11 декабря 2019 года № 33 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2020 год

Наименование Ведом-
ство Раздел Подраз-

дел Целевая статья
Вид 

расход-
ов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Находка 955        89 865
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 955 01       32 086
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 955 01 02      3 855
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 955 01 02 40     3 855
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 955 01 02 40 Ц    3 855
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 955 01 02 40 Ц 01   3 855
Глава муниципального образования 955 01 02 40 Ц 01 11010  3 855
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 01 02 40 Ц 01 11010 120 3 855
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 955 01 04      27 303

Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 955 01 04 40     27 303
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования село Находка" 955 01 04 40 Ц    27 303
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 955 01 04 40 Ц 01   27 303
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 955 01 04 40 Ц 01 11040  27 303
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 01 04 40 Ц 01 11040 120 24 588
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 955 01 04 40 Ц 01 11040 240 2 543
Уплата налогов, сборов и иных платежей 955 01 04 40 Ц 01 11040 850 171
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 955 01 06      161
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 955 01 06 40     161
Подпрограмма «Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансового контроля» 955 01 06 40 8    161
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля" 955 01 06 40 8 01   24
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 955 01 06 40 8 01 11040  24
Иные межбюджетные трансферты 955 01 06 40 8 01 11040 540 24
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля" 955 01 06 40 8 02   137
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 955 01 06 40 8 02 11040  137
Иные межбюджетные трансферты 955 01 06 40 8 02 11040 540 137
Другие общегосударственные вопросы 955 01 13      767
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 955 01 13 40     511
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий" 955 01 13 40 1    5
Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 955 01 13 40 1 01   5
Осуществление государственных полномочий Ямало-ненецкого автономного округа по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 955 01 13 40 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 40 1 01 73010 240 5
Подпрограмма «Модернизация, содержание и сохранение муниципального  имущества» 955 01 13 40 3    506
Основное мероприятие "Организация учета и содержания муниципального имущества" 955 01 13 40 3 01   397
Проведение мероприятий муниципального значения 955 01 13 40 3 01 80160  154
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 40 3 01 80160 240 154
Учет муниципального имущества 955 01 13 40 3 01 80180  243
Уплата налогов, сборов и иных платежей 955 01 13 40 3 01 80180 850 243
Основное мероприятие "Изготовление технической документации (технические планы, технические паспорта)" 955 01 13 40 3 02   110
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 955 01 13 40 3 02 80040  110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 40 3 02 80040 240 110
Непрограммные расходы 955 01 13 98     256
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 955 01 13 98 9    256
Иные мероприятия местного значения 955 01 13 98 9 00 80160  250
Премии и гранты 955 01 13 98 9 00 80160 350 20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 955 01 13 98 9 00 80160 850 230
Резервный фонд местной администрации 955 01 13 98 9 00 90070  6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 98 9 00 90070 240 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 955 02       223
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 955 02 03      223
Муниципальная  программа "Совершенствование муниципального управления Администрации села Находка на 2015-2025 годы" 955 02 03 40     223
Подпрграмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 955 02 03 40 2    223
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и городских округов 
полномочий на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 955 02 03 40 2 01   223

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 955 02 03 40 2 01 51180  223
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 955 02 03 40 2 01 51180 120 223
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 955 03       1 014
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 955 03 09      205
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 955 03 09 41     205
Подпрограмма "Совершенствование территориальной и гражданской обороны и защиты населения и территорий муниципального образова-
ния село Находка от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени" 955 03 09 41 5    205

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 955 03 09 41 5 01   205
Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвижацию чрезвычайных ситуаций 955 03 09 41 5 01 80140  205
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 955 03 09 41 5 01 80140 240 205
Обеспечение пожарной безопасности 955 03 10      352
Муниципальная программа «Повышение комфортности и безопасности населения муниципального образования село Находка на 2015-2025 годы» 955 03 10 41     352
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования село Находка в 2015 – 2025 годах" 955 03 10 41 3    352


